


DURADERO

Fabricamos en Unión Europea dentro de todos 
los estándares de calidad.

HIGIÉNICOIMPERMEABLE

La absorción de humedad es inferior a 0,08% y 
nula absorción de olores.

Es muy fácil de limpiar y resiste agentes químicos, 
bacterias y proliferación de hongos.

ALTA RESISTENCIA ANTIMANCHAS

Gracias a la tecnología aplicada y a los materiales 
empleados. No contaminamos.

A altas y bajas temperaturas, a los rayos UV y a la 
flexión.



Impermeable     Resistencia Rayos UV     Resistencia A Altas Temperaturas     Antimanchas 
Resistencia Al Corte     Higiénico     Alta Resistencia     Resistencia A Bajas Temperaturas

CATÁLOGO
DE PRODUCTOS

COLECCIÓN CALACATTA 

CALACATTA 
LIGHT

15mm 

3,20X1,60m

BLANCO
CALACATTA

15mm 

3,20X1,60m

ICONIC 
CALACATTA

15mm 

3,20X1,60m

CALACATTA
VENATO

15mm 

3,20X1,60m

FALTA POR
FOTO



Impermeable     Resistencia Rayos UV     Resistencia A Altas Temperaturas     Antimanchas 
Resistencia Al Corte     Higiénico     Alta Resistencia     Resistencia A Bajas Temperaturas

CATÁLOGO
DE PRODUCTOS

ARGENTO
CALACATTA

15mm 

3,20X1,60m

CALACATTA
NUOVO

15mm 

3,20X1,60m

FALTA POR
FOTO

CALACATTA
GOLD

15mm 

3,20X1,60m

FALTA POR
FOTO

NEGRO
CALACATTA

15mm 

3,20X1,60m

COLECCIÓN CALACATTA 



Impermeable     Resistencia Rayos UV     Resistencia A Altas Temperaturas     Antimanchas 
Resistencia Al Corte     Higiénico     Alta Resistencia     Resistencia A Bajas Temperaturas

CATÁLOGO
DE PRODUCTOS

12mm

3,20X1,60m

15mm

3,20X1,80m

GRIS CLARO
ESTELAR

12mm

3,20X1,60m

15mm

3,20X1,80m

GRIS OSCURO
ESTELAR

12mm

3,20X1,60m

15mm

3,20X1,80m

BLANCO
ESTELAR

COLECCIÓN ESTELAR
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CATÁLOGO
DE PRODUCTOS

NEGRO
ESTELAR

12mm

3,20X1,60m

15mm

3,20X1,80m

12mm

3,20X1,60m

15mm

3,20X1,80m

ROJO
ESTELAR

AZUL
ESTELAR

12mm

3,20X1,60m

15mm

3,20X1,80m

COLECCIÓN ESTELAR



Impermeable     Resistencia Rayos UV     Resistencia A Altas Temperaturas     Antimanchas 
Resistencia Al Corte     Higiénico     Alta Resistencia     Resistencia A Bajas Temperaturas

CATÁLOGO
DE PRODUCTOS

GRIS
CENIZA

15mm 

3,20X1,60m

BLANCO
PURO

12mm 15mm 

3,20X1,60m

GRIS 
PLOMO

15mm 

3,20X1,60m

COLECCIÓN PURO



Impermeable     Resistencia Rayos UV     Resistencia A Altas Temperaturas     Antimanchas 
Resistencia Al Corte     Higiénico     Alta Resistencia     Resistencia A Bajas Temperaturas

CATÁLOGO
DE PRODUCTOS

BEIGE
PURO

15mm 

3,20X1,60m

NEGRO
PURO

15mm 

3,20X1,60m

FALTA POR
FOTO

TERRACOTA

15mm 

3,20X1,60m

FALTA POR
FOTO

COLECCIÓN PURO



BLANCO
SNOW

15mm 

3,20X1,60m

BLANCO
LUNA

15mm 

3,20X1,60m
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CATÁLOGO
DE PRODUCTOS

BLANCO
CARRARA

15mm 

3,20X1,60m

BLANCO
SKY

15mm 

3,20X1,60m



SOMOSDECOSTONES

SOMOSDECOSTONES.COM


